
（地Ⅰ200Ｆ） 

平 成 ２ ３ 年 ３ 月 １ ６ 日 

 

４３都道府県医師会担当役員  殿 

 

日本医師会副会長        

横 倉 義 武 

 

 

東北地方太平洋沖地震における日本医師会災害医療チーム（ＪＭＡＴ）についての 

薬剤師の参加について 

 

昨日本会よりお願いいたしました、東北地方太平洋沖地震における日本医師会災

害医療チーム（ＪＭＡＴ）につきまして、日本薬剤師会より、薬剤師も参加させて

ほしいとの申し入れがありました。 

貴会におかれましては、ＪＭＡＴの編成・派遣準備等でご多忙の折誠に恐れ入り

ますが、都道府県薬剤師会等からの希望等がありましたら、ご高配賜りますようよ

ろしくお願いいたします。 

なお、薬剤師がＪＭＡＴに参加する場合は、医薬品等の確保につきまして、薬剤

師会等での調達を要請していただければ幸甚に存じます。 

 


